
WZ 02Z032440 W   327 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 37 Erscheinungstermin: Freitag, 13.09.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 38 Erscheinungstermin: Freitag, 20.09.2024 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 220 

Stück 36  

Ausgegeben und versendet 
am 6. September 2024  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

263. Auftragsbekanntmachung (B23 Asphaltierung Tunnel Totes Weib [AC16deck] – Straßenbauarbeiten) 328 

264. Auftragsbekanntmachung (B115 Orkanschaden km 77,970 – Hangsicherungsarbeiten) 328 

265. Auftragsbekanntmachung (B116 Leobener Straße, Zusammenlegung B116/L138 – Straßen-, Brücken- und 

Baumeisterarbeiten – Leitungsbau) 329 

266. Auftragsbekanntmachung (B320 LSW Schladming – Obere Klaus – Lärmschutzbauarbeiten) 329 

267. Auftragsbekanntmachung (L101 Sanierung Göss und GRW 1. Teil – Straßen- und Kunstbautenarbeiten) 330 

268. Auftragsbekanntmachung (L203 Sanierung ODF St. Peter 2. Teil [inkl. 1. Teil Bau] – Straßen- und Brücken-

bauarbeiten) 330 

269. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L353 Sanierung Naintschgraben – Straßenbauarbeiten) 331 

270. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L724 Sanierung mehrerer Rutschungen) 331 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises und 

eines Dienstabzeichens (Nr. A1153) 331 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärzt*in der  

Abteilung für Allgemein- und Viszeralchirurgie am LKH Südsteiermark) 332 

Sozialdemokratischer Landtagsklub Steiermark; Bekanntmachung (Förderungsmittel 2023) 334 

  

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


328 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 6. September 2024 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 263 
ABT16-270506/2024-4 2. September 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 4, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192236 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/192236  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: B23 Asphaltierung Tunnel Totes Weib (AC16deck) – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B23 Lansattel Straße; BV: „Asphaltierung Tunnel Totes Weib (AC16deck)“; km 29,465 bis km 

30,100; Straßenbauarbeiten; Gemeinde Neuberg an der Mürz; BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. September 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 192236-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 264 
ABT16-70453/2024-10 3. September 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 4, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192371 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/192371  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: B115 Orkanschaden km 77,970 – Hangsicherungsarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B115 Eisen Straße; BV: „Orkanschaden km 77,970“; km 77,970 bis km 78,275; 

Hangsicherungsarbeiten; Gemeinde Altenmarkt bei Sankt Gallen; BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192236
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192236
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192236
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192371
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192371
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192371


 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 6. September 2024 329 

 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 24. September 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 192371-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 265 
ABT16-12609/2017-386 30. August 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/189456  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/189456  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: B116 Leobener Straße, Zusammenlegung B116/L138 – Straßen-, Brücken- und 

Baumeisterarbeiten – Leitungsbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B116 Leobener Straße, Zusammenlegung B116/L138; km 2,717 bis km 3,992; Straßen-, Brücken- 

und Baumeisterarbeiten – Leitungsbau; Stadtgemeinde Kapfenberg 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 6. September 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 189456-01  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 266 
ABT16-146037/2017-22 2. September 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 4, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192315 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/192315  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: B320 LSW Schladming Obere Klaus – Lärmschutzbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B320 Ennstal Straße; BV: „LSW Schladming – Obere Klaus“; km 16,380 bis km 16,415; 

Lärmschutzbauarbeiten; Gemeinde Schladming; BBL LI 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/189456
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/189456
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/189456
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192315
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192315
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192315


330 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 6. September 2024 

 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 23. September 2024, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 192315-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 267 
ABT16-385542/2022-42 30. August 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 4, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192157 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/192157  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: L101 Sanierung Göss und GRW 1. Teil – Straßen- und Kunstbautenarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L101 Josef-Heißl-Straße; BV: „Sanierung Göss und GRW 1. Teil“; km 1,775 bis km 2,730; Straßen- 

und Kunstbautenarbeiten; Gemeinde Leoben; BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 23. September 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 192157-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 268 
ABT16-95016/2023-32 2. September 2024 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 4, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192274 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/192274  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein  

Bezeichnung des Auftrags: L203 Sanierung ODF St. Peter 2. Teil (inkl. 1. Teil Bau) – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192157
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192157
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192157
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/192274
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192274
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/192274


 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 6. September 2024 331 

 

Kurze Beschreibung: L203 Ottersbacherstraße; BV: „Sanierung ODF St. Peter 2. Teil (inkl. 1. Teil Bau)“; km 17,000 bis 

km 18,450; Straßen- und Brückenbauarbeiten; Gemeinde St. Peter am Ottersbach; BBL SO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 23. September 2024, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 192274-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 269 

ABT16-158891/2024-1 28. August 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L353 Sanierung Naintschgraben – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde:  Marko 

Bauunternehmung Hoch- und Tiefbau GmbH & Co KG 

Dokument-ID: 192031-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 270 

ABT16-59066/2024 3. September 2024 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L724 Sanierung mehrerer Rutschungen  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 126 Tage 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Gebr. Haider & Co Hoch- 

und Tiefbau GmbH 

Dokument-ID: 192372-00  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag 

BHBM-66758/2016-6 29. August 2024 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises und Dienstabzeichens 

Der Dienstausweis, ausgestellt von der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag, GZ: 8.0-15/2016 und das 

Dienstabzeichen mit der Nr. A 1153, für das bestätigte und beeidete Jagdschutzorgan, Herrn Karl Dissauer, geboren am 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



332 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 6. September 2024 

 

1. Oktober 1973, wohnhaft in 8653 Stanz im Mürztal, Sonnberg 9/1, sind in Verlust geraten und werden für ungültig 

erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

P r e i n e r  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

6. September 2024 

Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. (KAGes) schreibt folgende Stelle aus: 

Primararzt*Primarärztin an der Abteilung für Allgemein- und Viszeralchirurgie am LKH Südsteiermark 

Für die zukünftige Abteilung Allgemein- und Viszeralchirurgie am LKH Südsteiermark wird die Stelle des Primarztes*der 

Primarärztin ausgeschrieben. Die Besetzung der Stelle soll mit 1. Dezember 2024 erfolgen. 

Unser Versprechen an Sie: 

 Attraktives Aufgabengebiet in einem modernen Arbeitsumfeld im insgesamt stark wachsenden südsteirischen Raum 

 Mitverantwortung für die fachliche und organisatorische Weiterentwicklung der allgemein- und 

viszeralchirurgischen Versorgung in der Region 

 Vergütung als Vertragsbedienstete*r des Landes Steiermark im Schema SIa  

(min. € 12.552,30 zuzüglich Zielerreichungsprämien, Sondergebühren gem. § 80 StKAG und variabler Neben-

gebühren) 

 Pensionsregelung 

 Kostenloser Parkplatz  

 8 Tage Zusatzurlaub 

 14 Tage Fortbildungsfreistellung 

Ihre Arbeitswelt: 

Das LKH Südsteiermark mit den Standorten Wagna und Bad Radkersburg verfügt derzeit über 223 systemisierte Betten 

in den Fachabteilungen Innere Medizin, Allgemein- und Viszeralchirurgie, Orthopädie und Traumatologie, 

Anästhesiologie und Intensivmedizin sowie eine Radiologische Versorgung inklusive CT und MR. 

Eine Ausweitung des Krankenhausverbundes mit Standort Deutschlandsberg auf ein LKH Südweststeiermark ist 

beauftragt. 

Leistungsspektrum der Abteilung für Allgemein- und Viszeralchirurgie am LKH Südsteiermark: 

Die Abteilung für Allgemein- und Viszeralchirurgie am Standort Wagna verfügt über 35 Betten. Das Leistungsangebot 

umfasst 24/7 das vollständige Spektrum der Standardversorgung lt. ÖSG Leistungsmatrix stationär. Zusätzlich agiert der 

Standort Wagna als Partnerabteilung für die am Standort Deutschlandsberg angesiedelte Wochenklinik Typ 1 für 

Allgemeinchirurgie- und Viszeralchirurgie. Eine Intensiveinheit mit 8 interdisziplinären Intensivbetten ist vorhanden. 

Zu den Schwerpunkten der Abteilung für Allgemein- und Viszeralchirurgie zählen neben Operationen des gesamten 

Verdauungstraktes (vom Magen bis zum Mastdarm), Bruchoperationen, Gallenblasenoperationen auch die Behandlung 

von bösartigen Erkrankungen in Zusammenarbeit mit verschiedensten medizinischen Fachgebieten und die Teilnahme 

am regional organisierten Tumorboard sowie endokrine Chirurgie. Die Abteilung ist als vollwertige Ausbildungsstätte 

anerkannt, sodass die gesamte Sonderfachausbildung am Standort Wagna erfolgen kann. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 6. September 2024 333 

 

Der Standort Wagna hat als zertifiziertes Traumazentrum einen regionalen Versorgungsauftrag für verunfallte 

Patient*innen. Dieser reicht von der Behandlung der Polytraumata, über Alterstraumatologie, sämtliche 

Extremitätenverletzungen bis zur Gelenkschirurgie. Eine enge Zusammenarbeit der Abteilungen AVC und OT ist deshalb 

gefordert. 

Jährlich werden am Standort Wagna mehr als 1.000 allgemeinchirurgische Operationen durchgeführt und ca. 2.000 

stationäre Fälle und rund 8.500 ambulante Frequenzen allgemeinchirurgisch versorgt. 

Die längerfristige Festlegung des Leistungsangebotes folgt dem aktuellen und zukünftigen RSG Steiermark. 

Ihr Werdegang: 

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Voraussetzungen mitbringt:  

 Mehrjährige Berufserfahrung als Facharzt*Fachärztin für Allgemein- und Viszeralchirurgie, idealerweise auch in 

einem peripheren LKH 

 Fundierte Kenntnisse und große Erfahrung im gesamten AVC Spektrum mit besonderem Augenmerk auf colorektale 

und endokrine Chirurgie 

 Erfahrung in der Führung an allgemein- und viszeralchirurgischen Einheiten  

 Absolvierung eines Managementlehrganges für Ärztliche Führungskräfte  

(abgeschlossen oder die Bereitschaft, diesen längstens innerhalb von 2 Jahren ab Bestellung zur*zum 

Primararzt*Primarärztin zu absolvieren) 

 Ausbildung und Kompetenz im Bereich LEAN-Management 

 Kenntnisse und Fähigkeiten in Organisation und betriebswirtschaftlicher Führung 

 Soziale Kompetenz (Team-, Entscheidungs-, Konfliktfähigkeit) 

 Bereitschaft zur Zusammenarbeit mit allen Stakeholdern im Gesundheitswesen 

 Offenheit für neue Organisationsformen 

 Habilitation wünschenswert 

Informationen zur Anstellung: 

Die Anstellung der*des Primararzt*Primarärztin wird in einem Dienstverhältnis zum Land Steiermark erfolgen. Der 

Sondervertrag wird zunächst auf 3 Jahre befristet werden. 

Hinsichtlich des Anspruches auf Arzthonorar gelten die Bestimmungen des Steiermärkischen Krankenanstaltengesetzes 

sowie die dazu ergangenen Verordnungen in der jeweils geltenden Fassung. 

Bewerbungsunterlagen: 

 Lebenslauf 

 Bewerbungsschreiben 

 Zusammenfassung der OP Statistik der letzten 10 Jahre in kompakter Form 

Bewerber*innen, die in keinem Dienstverhältnis zum Land Steiermark bzw. zur KAGes stehen, bitten wir außerdem 

zusätzlich folgende Unterlagen im Original oder beglaubigter Abschrift vorzulegen: 

 Nachweis der Promotion zum Doktor*zur Doktorin der gesamten Heilkunde 

 Facharztzeugnis 

 Nachweis des Eintrags in die Ärzteliste 

 Strafregisterbescheinigung 

Das Land Steiermark als Dienstgeber strebt eine ausgeglichene Geschlechterquote in allen Verwendungs-/Funktions- 

und Entlohnungsgruppen an. Zur Erreichung dieses Ziels fordert das Land Steiermark qualifizierte Personen zur 

Bewerbung auf. 

Bei gleicher Eignung werden Frauen in männlich dominierten Arbeitsbereichen und Männer in weiblich dominierten 

Arbeitsbereichen bevorzugt aufgenommen. 

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung, die Sie bitte bis spätestens 4. Oktober 2024 ausschließlich über unsere Website 

über das Karriereportal der KAGes einreichen. 89/2024 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



334 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 6. September 2024 

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

Sozialdemokratischer Landtagsklub Steiermark 

2. September 2024 

Bekanntmachung 

Die widmungsmäßige Verwendung der Klubfinanzierungsmittel des Sozialdemokratischen Landtagsklubs in der 

Steiermark im Sinne des Steiermärkischen Landtagsklubfinanzierungs-Verfassungsgesetzes (Landesverfassungsgesetz 

vom 11. Dezember 2012, mit dem das Steiermärkische Landtagsklubfinanzierungs-Verfassungsgesetz beschlossen wird) 

wird für das vom 1. Jänner bis zum 31. Dezember 2023 laufende Geschäftsjahr bestätigt.  

WP Karin B ö h m  

Böhm & Böhm  

Wirtschaftsprüfungs KG 

WP Mag. Peter K n a u s e d e r  

Allgemeine Revisions- und Treuhand gesellschaft m.b.H. 

Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft in Graz 

90/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2024-09-04T13:37:30+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 04.09.2024




